PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara de Vereadores de Jatobá
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, 21 - Centro - 56470-000.

CNPJ 01.615.668/0001-06         Jatobá - Pernambuco

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br     Página 1 de 1

Indicação No 007/2020.

                   Indico a Exma. Sra. Prefeita, ouvido o plenário, atendida as formalidades
regimentais, que seja providenciada a manutenção da passagem molhada sentido
Jatobá/Umburanas   em Jatobá – PE.

Justificativa

                  Devido as chuvas no nosso município, a estrada que liga Jatobá ao
povoado Umburanas está muito danificada dificultando o acesso, causando
transtornos e prejuízos aos donos de veículos que fazem diariamente esse trajeto.

                  Venho através desta Indicação, pedir que seja providenciado o quanto
antes, a manutenção da passagem molhada já existente no local citado.

                  Imagino que o desejo de Vossa Excelência seja o nosso que residimos
em Jatobá, por essa razão, peço o seu empenho para a realização do pleito
solicitado.

                   .

Sala das Sessões, em 28 de Fevereiro de 2020.

Eduardo Gomes de Sá Júnior

Vereador - PSB